
UCHWAŁA NR XLVI/281/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIV/273/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Chotumiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustaw z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 11 ust 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1479), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale XLIV/273/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Chotumiu w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „Nadzór merytoryczny nad 
działalnością Biblioteki sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna w Ciechanowie” oraz zmienia się § 7 ust. 2, 
który otrzymuje brzmienie: „Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska 
lokalnego m.in.: 

1. organizować dodatkowe zajęcia z zakresu edukacji, muzyki, kultury i sztuki; 

2. prowadzić działalność polegającą na organizacji i współorganizacji przedsięwzięć społeczno-
kulturalnych finansowanych ze środków z udziału w konkursach i programach ogłaszanych na szczeblu 
centralnym i samorządowym oraz ze środków z funduszy Unii Europejskiej.” i zmienia się § 15 ust. 4, który 
otrzymuje brzmienie: „Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach polegającą na świadczeniu usług: 

1) kserograficznych; 

2) wydruku tekstu; 

3) bindowaniu dokumentów; 

4) skanowaniu dokumentów; 

5) przepisywaniu tekstu”. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07FDC347-E479-4C2B-BBF0-B1A4C68F42F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator nadaje instytucji 
kultury będącej biblioteką statut, który musi zawierać m. in. nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury, 
cele i zadania, organy zarządzające oraz sposób ich powoływania, źródła finansowania oraz zasady 
dokonywania zmian statutowych. 

Na wniosek Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego wprowadzono zapisy uszczegóławiające nadzór 
nad Biblioteką tj. § 2 ust. 4 „Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Ciechanowie” oraz zapisy uszczegóławiające działania wynikające z potrzeb środowiska 
lokalnego poprzez dodanie zapisów zawartych w § 7 tj.: 

„1. organizować dodatkowe zajęcia z zakresu edukacji, muzyki, kultury i sztuki; 

2. prowadzić działalność polegającą na organizacji i współorganizacji przedsięwzięć społeczno-kulturalnych 
finansowanych ze środków z udziału w konkursach i programach ogłaszanych na szczeblu centralnym 
i samorządowym oraz ze środków z funduszy Unii Europejskiej.” i wprowadza się zmianę w § 15 ust. 4, który 
otrzymuje brzmienie: „Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych 
w odrębnych 

przepisach polegającą na świadczeniu usług: 

1) kserograficznych; 

2) wydruku tekstu; 

3) bindowaniu dokumentów; 

4) skanowaniu dokumentów; 

5) przepisywaniu tekstu”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07FDC347-E479-4C2B-BBF0-B1A4C68F42F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



